Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
 Самарской области

 средняя общеобразовательная школа № 3
имени дважды Героя Социалистического Труда В.Я. Литвинова

п.г.т. Смышляевка муниципального района Волжский Самарской области

ПРИКАЗ

 13 февраля 2026 года                                                               № 5-од

«Об утверждении списка учебников
на 2026/2027 учебный год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-Ф «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 26.06.2025
N 495 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию
при  реализации  имеющих  государственную  аккредитацию  образовательных  программ
начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования  организациями,
осуществляющими  образовательную  деятельность  и  установления  предельного  срока
использования исключенных учебников и разработанных в комплекте с  ними учебных
пособий", с изменениями от 18 декабря  2025 г. (приказ Минпросвещения России от 18
декабря 2025 г. N 973) на основании решения педагогического Совета (протокол № 1 от 13
февраля 2026 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.  Утвердить  список  учебников  и  учебных  пособий  к  использованию  в
образовательном  процессе  для  реализации  основной  образовательной  программы  на
2026/2027 учебный год (Приложение 1).
     2. Игонтовой Т.Ю., заместителю директора по учебно-воспитательной  работе:
     2.1.  довести  до  сведения  участников  образовательного  процесса  (педагогов,
обучающихся, родителей) данный приказ в срок до 02.03.2026 г.;
     2.2. организовать реализацию образовательной программы в 2026/2027 учебном году
по учебникам, утверждённым настоящим приказом.
     3. Полковниковой Н.А., ответственной за размещение информации на сайте школы,
разместить на сайте настоящий приказ с утверждённым списком учебников на 2026/2027
учебный год в срок до 02.03.2026 г.
     4. Полковниковой Н.А., библиотекарю:
     4.1.  осуществить  анализ  библиотечного  фонда  учебников,  определить  степень
обеспеченности учебниками обучающихся;
     4.2. составить заявку на учебники из утверждённого списка согласно   наличию в
библиотечном фонде;
     4.3. обеспечить обучающихся учебниками в соответствии с утверждённым списком.
     5. Контроль исполнения приказа возложить на Игонтову Т.Ю., заместителя директора
по учебно-воспитательной  работе.

И.о. директора ГБОУ СОШ № 3
п.г.т. Смышляевка                                              _______________                    Т.Ю. Игонтова

		2026-02-18T14:45:32+0400
	00e181e19133fbc093
	Трусова О.С.